UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN BUA

Số: 68/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Bua, ngày 27 tháng 11 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt danh sách hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư thuộc

đối tượng hỗ trợ bảo vệ rừng của Tiểu dự án 1- Dự án 3 thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi năm 2024 xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 58/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Chính

phủ về một số chính sách đầu tư trong lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16

tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về điều tra, kiểm kê, theo dõi diễn biến

rừng;

Căn cứ Thông tư số 29/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông

nghiệp và phát triển Nông thôn quy định về các biện pháp lâm sinh; Thông tư số

17/2022/TT-BNNPTNT ngày 27/10/2022 của Bộ Nông nghiệp và phát triển Nông

thôn về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 29/2018/TT-BNNPTNT

ngày 16/11/2018 quy định về các biện pháp lâm sinh (Văn bản hợp nhất số

15/VBHN-BNNPTNT ngày 25/11/2022 quy định về các biện pháp lâm sinh);

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu

tư các công trình lâm sinh.

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20/9/2022 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hướng dẫn một số hoạt động về lâm

nghiệp thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân

sách Nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức

phân bổ vốn ngân sách nhà nước và mức vốn đối ứng từ ngân sách địa phương

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 –2030, giai đoạn I: từ

năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định nguyên tắc,

tiêu chí và định mức phân bổ nguồn vốn ngân sách nhà nước và mức vốn đối ứng

từ ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 ban hành kèm theo Nghị

quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn

2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 581/QĐ-UBND ngày 04/4/2024 của UBND huyện

Sơn Tây về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 từ

nguồn vốn Trung ương và vốn ngân sách tỉnh đối ứng;

Trên cơ sở đã rà soát danh sách các đối tượng đủ điều kiện nhận hỗ trợ bảo

vệ rừng, danh sách các đối tượng đủ điều kiện nhận hỗ trợ khoán bảo vệ rừng

thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi năm 2024 của xã Sơn Bua;

 Để kịp thời tổ chức nghiệm thu và chi trả tiền cho các chủ rừng là hộ gia

đình, cá nhân, cộng đồng dân cư được hưởng lợi hỗ trợ từ Chương trình Tiểu dự án

1 - Dự án 3 năm 2024 trên địa bàn xã Sơn Bua huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi

theo đúng quy định; UBND xã kính trình UBND huyện xem xét, phê duyệt danh

sách các đối tượng đủ điều kiện được nhận hỗ trợ như sau:

- Cộng đồng dân cư: 04 cộng đồng.

- Cá nhân, hộ gia đình: 29 hộ.

- Tổng diện tích: 47,48 ha.

(có phục lục kèm theo)

Kính mong sự quan tâm, xem xét của UBND huyện và Phòng Dân tộc để

UBND xã thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Dân tộc huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;    (Để biết)

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- CT, các Phó CT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Nhân

	tvpllink_ddyxjazytq_1
	dieu_1

		2024-11-27T10:45:50+0700
	Việt Nam
	Phạm Hồng Nhân<phnhan-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T13:16:40+0700